

## سرمقاله

### چند نکته درباره نمایشگاه کتاب

### تهران

ادامه از صفحه یک

از نکات قابل توجه توقف جمعیتی انبوه برای خرید کتاب در مقابل غرفه هایی بود که کتاب های رمان چاپ و منتشر می کنند از این که بخشی از جامعه در حوزه مطالعاتی به مطالعه رمان روی آورده خوب است ولی اگر این افراد از مطالعه تاریخ کشورشان و تاریخ جامعه بشری و زندگینامه و خاطرات مردان بزرگ ایران و جهان در حوزه های علم ،سیاست . دین . فرهنگ و ادب و هنر و ورزش غافل باشند تا حدودی جای نگرانی است .

جمعیت در مقابل غرفه های کتاب های تاریخی و اجتماعی در ساعاتی که در نمایشگاه بودم در حد قابل قبول نبود و در مقایسه با فروشنندگان کتاب های رمان قیاسی مع الفارق بود اگر چه باید صبر کرد تا در پایان نمایشگاه آمار فروش هر حوزه اعلام شود .

پاید نسل های متفاوت سنی خصوصا نسل جوان را تشویق به مطالعه کتاب های اجتماعی و تاریخی و زندگینامه و خاطرات رجال سیاسی. دینی . فرهنگی .علمی و هنری و ورزشی کرد . احتمالا یکی از دلایلی که بازار کتاب های

تاریخی و اجتماعی و خاطرات سکه نیست به این خاطر است اهالی مطالعه ، کتاب های این حوزه را معتبر نمی داندند بعضی از کتاب های این حوزه به خاطر کنترل شدید اعمالی توسط وزارت ارشاد از حیض انتفاع ساقط هستند برای مثال : کتابی که مجموعه ای از عکس های دستجمعی یکی از شهرهای مازندران است که هر کدام از عکس ها یک سند تاریخی هستند به وزارت ارشاد ارسال شد وزارت متبوع دستور حذف یا دستکاری !؟ تعداد زیادی از عکس ها را داد غافل از این که هر کدام از عکس ها همانطور که اشاره شد سند تاریخی هستند دستکاری در آن ها هاری غیر فرهنگی می باشد .

هیچکس اعتقاد ندارد کتاب هایی که ضد اعتقادات دینی و یا منافی عباد عمومی و یا توهین به هر شخص بر علیه منافع و مصالح ملی و تمامیت ارضی کشور است چاپ شود ولی باید مسئولین وزارت ارشاد سعه صدر داشته باشند به کتاب های خارج از موارد فوق اجازه چاپ بدهند .

متأسفانه در جامعه ایرانی مطالعه در سطح بسیار ناآلی قرار دارد اگر چه برخی برای توجیه قیمت بالای کتاب را دلیلی می آورند که در جای خود واقعیتی تلخ است ولی باید قبول کرد اگر کتاب به رلیگان هم داده شود باز هم تعداد زیادی از افراد جامعه دل در گرو مطالعه ندارند برای مثال ، مراجعه به کتابخانه ها و دریافت کتاب خیلی کم است.

در جامعه ما حرف زدن و حرف شنیدن بیشتر خوشایند است تا چشم بر صفحه کتاب دوختن و این ناشی از این است که در محیط خانواده ، فرزندان کمتر شاهد مطالعه والدین هستند تا خودشان هم مطالعه کنند در نتیجه چشم ها به مطالعه عادت نمی کند بطوریکه در ستین بالا حوصله خواندن کتاب را پیدا نمی کنند.

اگر علاقمندیم نسل آینده به مطالعه و کتابخوانی روی آورد باید از دوران دبستان تشویق به مطالعه شوند و کتاب های جذاب و خواندنی و به دور از تنگ نظری اجازه چاپ پیدا کنند

## خبر

### گلابه‌های صریح سیدمحمد خاتمی

### از برخورد های گشت ارشاد با زنان

سیدمحمد خاتمی با بیان این که اینک کشور با تهدیدهای جدی و چالش‌ها و بحران‌هایی روبه‌روست، مهم‌ترین تهدید را وضع زندگی مردم و ناامیدی از آینده دانست و گفت: حاکمیت با این اقتصاد نابسامان و تورم و گرانی افسارگسیخته و افزایش بی‌رویه فقر، ... نباید فرصت‌ها را از دست بدهد و بهتر است این پیروزی را مستممکی برای ارتباط عزت‌ مندانه با جهان و آشتی ملی در داخل کشور قرار دهد و درصدد رفع ناراضیتی‌های جامعه که اتفاقا در کاهش مشارکت در انتخابات اخیر بروز و ظهور پیدا کرد، باشد.

به گزارش جمران؛ رئیس دولت اصلاحات که در جمع مشاوران خود سخن می‌گفت، تأکید کرد: انتظار این بود که جمهوری اسلامی که از فرصت‌موقیّت‌نسبی درگردگی بااسرائیل برای ایران ایجاد شده و مورد تأیید بسیاری از جریانات سیاسی و بخش زیادی از مردم قرار گرفته است، در حل مشکلات خود در حوزه سیاست خارجی و نیز داخلی استفاده کند و آن را مبنایی برای وحدت ملی در داخل کشور و ارتباطات منطقی با جهان قرار دهد، ولی متأسفانه خلاف این رخ می‌دهد و برای جوانان منتقد و معترض احکام سنگین صادر می‌شود و یا با زنان و دختران جوان در خیابانها، دانشگاهها، ورزشگاه‌ها وسایر مکانها به بهانه بی‌حجابی برخورد سخت صورت می‌گیرد و برای کسبه و نهادهای رسمی و غیر رسمی درسردر درست می‌شود و از ایران چهره‌ای خشن به نمایش گذاشته می‌شود.

سیدمحمد خاتمی با بیان این که اینک کشور با تهدیدهای جدی و چالش‌ها و بحران‌هایی روبه‌روست، مهم‌ترین تهدید را وضع زندگی مردم و ناامیدی از آینده دانست و گفت: حاکمیت با این اقتصاد نابسامان و تورم و گرانی افسارگسیخته و افزایش بی‌رویه فقر، ... نباید فرصت‌ها را از دست بدهد و بهتر است ملی را مستممکی برای ارتباط عزت‌ مندانه با جهان و آشتی ملی در داخل کشور یقار دهد و درصدد رفع ناراضیتی‌های جامعه که اتفاقا در کاهش مشارکت در انتخابات اخیر بروز و ظهور پیدا کرد، باشد.

وی با بیان این که اکنون در دانشگاههای معتبر سراسر دنیا علیه جنایت اسرائیل در غزه، تظاهرات گسترده‌ای در حال انجام است، گفت: ولی در داخل ایران چنین صحنه‌هایی را شاهد نیستیم؛ چرا که آنقدر در داخل ایران بد عمل شده است که دیگر این اتفاقات روی مردم ناراضی به ویژه نسل جوان و روشنفکران تأثیری ندارد.

### پرونده دوازدهمین دوره انتخابات مجلس بسته شد

# ابقای ۱۱۵ نماینده مجلس فعلی در پارلمان آینده

گروه سیاسی- دوازدهمین دوره انتخابات مجلس به خط پایان رسید و تکلیف ۲۹۰ کرسی این مجلس مشخص شد.



**وحیدی: مشارکت مرحله دوم انتخابات بیشتر از**

**مرحله دوم دوره قبلی است**

وزیر کشور میزان مشارکت در دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم را بیشتر از رقم مشارکت در دور دوم انتخابات مجلس یازدهم اعلام کرد.
به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در نشست خبری پس از پایان مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: امروز کار نیمه‌تمام انتخابات مجلس شورای اسلامی به پایان رسید.
انتخابات یک نطق بسیار روشن در تاریخ جمهوری اسلامی برای تحکیم مردم‌سالاری دینی در دوران انقلاب اسلامی است و اکنون شاهد دوره جدیدی از آن هستیم.

وی افزود: با همکاری و حماسه‌آفرینی مردم در اوج سلامت، امنیت و دقت و با مشارکت خوب مردم و در فضایی رقابتی این انتخابات برگزار شد که برخلاف خواست دشمن بود تا مسائل امنیتی در حوزه فیزیکی و هم سایبری ایجاد کنند، اما با دقتی که وجود داشت تمام آن نقشه‌ها نقش بر آب شد.
وزیر کشور گفت: همیشه در انتخابات مرحله دوم اینطور معمول بوده که میزان مشارکت کمتر شده است اما در این مرحله از مرحله دوم دوره قبل مشارکت بیشتری رخ داده است.
وحیدی یادآور شد: در حوزه امنیت و سلامت با استانداردهای بالا عمل شد و امانتداری خوبی نسبت به آرا مردم صورت گرفت. حضور مردم در این انتخابات باوجود توطئه‌ها و دروغ‌ها و اقدامات دشمنان بسیار قابل توجه بود و برگ زرین دیگری در تاریخ جمهوری

از سوی دیگر، غلامرضا نوری قزلبچه، نماینده بستان آباد نیز که در انتخابات مجلس یازدهم ۱۷،۱۲۷ رأی کسب کرده بود، در انتخابات ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۲ با کسب ۱۷،۰۱۸ رأی، ۱۰۹ رأی کمتر از سال ۹۸ کسب کرده که کمترین میزان ریزش رأی بوده است.

**۹ چهره جدید از پایتخت آمدند**

انتخابات در پایتخت نیز دومرحله شد و تکلیف ۱۶ کرسی در دور دوم مشخص شد. براساس نتایج حاصل شده، از ۳۰ منتخب راه یافته به مجلس، ۹ چهره یعنی کامران غضنفری، امیرحسین ثابتی منفرد، محمد سراج، ابوالفضل ظهره وند، حسین صمصامی، پیمان فلسفی، مرتضی محمودی، زینب قیصری و مجتبی زارعی برای نخستین بار از این حوزه بر صندلی سبز مجلس تکیه می‌زنند.

**۱۴ نماینده زن در پارلمان دوازدهم**

با بسته شدن پرونده انتخابات مجلس دوازدهم مشخص شد که تعداد نمایندگان زن ریزش داشته و برخلاف مجلس قبلی که ۱۶ کرسی در اختیار زنان بود، در این مجلس تنها ۱۴ کرسی به نمایندگان زن رسیده است.

**یک مجلس بدون فراکسیون اکثریت**

نحوه چینش سیاسی صندلی‌های پارلمان نیز حکایت از آن دارد که مجلس دوازدهم مجلس با یک فراکسیون اکثریت نخواهد بود و مجلسی چند فراکسیونی است. بر همین اساس نیز پیش بینی می شود مستقلین که بنا به گفته نوری قزلبچه نزدیک به ۱۰۰ صندلی در این مجلس دارند، قدرت نفوذ و تأثیرگذاری بیشتری نسبت به مجلس فعلی داشته باشند.

### از وعده احمدی نژاد تا وعده رئیسی

این اقدام پرونده مونوریل تهران برای همیشه بسته شد.

احداث مونوریل در قم از پروژه‌های دور دوم ریاست جمهوری احمدی‌نژاد برای این شهر بود، سال ۱۳۸۸ عملیات عمرانی آن شروع شد اما به‌گزارش همشهری، بعد از گذشت چند سال از کلنگ زنی و سبز شدن ستون‌های خاکستری آن، اما و اگر های فراوانی پیش روی قرار گرفت و روند ساخت آن را متوقف کرد؛ دلایلی مانند نداشتن صرفه اقتصادی برای شهروندان، هزینه بالای تکمیل و نگهداری، هنگ قداست حرم حضرت معصومه (س) و… از جمله دلایلی بود که سبب متوقف این پروژه شد و تا ادامه دارد.

زمانی که ساخت مونوریل قم به مرحله اجرا رسید یکی از اولین مخالفت‌ها با این مد جدید حمل و نقل شهری درباره مسیری بود که برای آن در نظر گرفته شده بود، اول این‌که مونوریل از مقابل حرم مطهر حضرت معصومه (س) عبور می‌کرد و دوم این‌که مسیر عبور آن اصلاً ارتباطی با مسیرهای پرجمعیت تردد شهری نداشت، محسن بهشتی، معاون عمرانی سابق استانداری قم درهمن‌باره به همشهری گفت بود: «سیستم‌های حمل نقل عمومی ریلی سیستم‌های حمل و نقل انبوهی هستند، مثلاً در تهران اغلب مسیریابی دارای خط مترو هستند که از گذشته پر تردد بودند، قبل از ایده مونوریل در قم دو خط مترو مصوب شده بود، تصویب مونوریل باعث شد یکی از خطوط شهری حذف شود و خط دیگر نیز تغییر مسیر دهد، پروژه مونوریل جایگزین یکی از خطوط پرجمعیت مترو شده بود و قرار بود مسیری را پوشش بدهد که تقاضای سفر زیادی نداشت، به‌طوری که حتی اتوبوس‌رانی هم در این خیابان‌ها سررویس دهی ندارد و تاکسی‌های گردش‌ی پاسخگوی نیاز آن منطقه هستند. در سال ۱۳۹۶ هزینه این مسیر (خاکفرج تا مطهری) برای مونوریل ۲۰ هزار تومان برآورد شده بود در حالی که همان سال تاکسی‌ها با هزار تومان این مسیر را پوشش می‌دادند.»

**دولت و شهرداری: کسی هزینه تکمیل پروژه را گردن نمی‌گرفت**
همان‌طوره‌که گفته شد طراحی و اجرای این پروژه برای شهر قم اصلاً صرفه اقتصادی نداشت و همین مسئله سبب شد این پروژه با هزینه‌هایی زیادی که داشت میانه راه متوقف شود، با این وجود حالا

## سیاست روز

## اخبار

حماس:

### مذاکرات به بن‌بست رسید

«خلیل الحیه» معاون رئیس حماس در نوار غزه در سخنانی درباره کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی در مذاکرات آتش‌بس غزه و تبادل اسرا اعلام کرد: همه ابتکارات و پیشنهادهائی که حماس ارائه داده بود به‌دلیل کارشکنی‌های «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم اشغالگر با شکست مواجه شد و به نتیجه نرسید.

به گزارش تسنیم، وی تأکید کرد: ما به‌دنبال یک آتش‌بس پایدار و یک معامله واقعی برای تبادل اسرا هستیم، اما نتایه‌او می‌خواهد جنگ را برای رسیدن به اهداف و جاه طلبی‌های شخصی و سیاسی خود ادامه دهد.

این مسئول حماس درباره طرح‌های موهوم آمریکا و رژیم صهیونیستی برای اداره نوار غزه بعد از جنگ گفت: این مردم فلسطین هستند که تصمیم می‌گیرند چه‌کسی بر نوار غزه حکومت کند و ما حضور هر طرف خارجی در غزه را رد می‌کنیم. خلیل الحیه تصریح کرد: نیروهای اشغالگر همچنان می‌خواهند به جنگ نسل‌کشی علیه مردم فلسطین در نوار غزه ادامه دهند و این نشان می‌دهد که هرگونه صحبت درباره مذاکرات آتش‌بس و تبادل اسرا زیر آتش انجام می‌شود؛ چیزی که ما هرگز آن را قبول نمی‌کنیم.

وی ادامه داد: مذاکرات به‌دلیل ندام تجاوزات رژیم صهیونیستی به رخف به بن‌بست رسید و در زمان حاضر هیچ مذاکراتی صورت نمی‌گیرد و هرچه نتانیاهو می‌گوید برای جلب رضایت شه‌رک‌نشینان صهیونیست است که به‌شدت نتانیاهو را تحت فشار قرار دادند.

معاون رئیس حماس در نوار غزه تأکید کرد: حماس هرگز نه مذاکرات را تعلیق کرده و نه از آن عقب‌نشینی کرده است، اما این رژیم اشغالگر بود که با پیشنهاد میانجی‌ها مخالفت کرد و می‌خواهد به‌دپانه مذاکرات، زمان بیشتری بخرد و همچنان تجاوزات خود به غزه را ادامه دهد.

وی درباره مواضع آمریکا نیز اظهار داشت: آمریکا می‌تواند جنگ را متوقف کند، اما این کار را نمی‌کند و با تجاوزات رژیم صهیونیستی موافق و همسوا است. این مقام حماس گفت: ما تحت‌تأثیر هیچ گونه فشار سیاسی و نظامی قرار نمی‌گیریم و تنها به منافع مردم فلسطین فکر می‌کنیم و آن‌ها هستند که تصمیم می‌گیرند چه‌کسی بر نوار غزه حکومت کند.

در سایه تداوم کارشکنی‌های رژیم صهیونیستی در مسیر رسیدن به توافق آتش‌بس در غزه و تبادل اسرا جنبش حماس فلسطین شب گذشته با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: تجاوز دشمن صهیونیستی به رفح و اشغال گذرگاه آن بلافاصله بعد از موافقت حماس با پیشنهاد میانجی‌ها درباره آتش‌بس دلیلی آشکار بر فرار اشغالگران از رسیدن به توافق است.

در بیانیه حماس آمده است: «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم اشغالگر و کابینه افرادی او از مذاکرات و عتوان پوششی برای حمله به رفح، اشغال گذرگاه آن و ادامه جنگ نابودی علیه مردم فلسطین استفاده می‌کنند و ما نتانیاهو و کابینه فاشیست وی را مسئول کامل مانع‌تراشی در مسیر رسیدن به توافق می‌دانیم.

جنبش حماس با اعلام اینکه "توپ اکنون در زمین اشغالگران است. "، بر پایبندی خود به مواضع ملی و شروط اصلی در راستای خواسته‌های ملت فلسطین تأکید کرد.

## ورود دیوان محاسبات به ترک فعل بانک‌های عامل و سازمان مالیاتی در حوزه تسهیلات مسکن

دیوان محاسبات کشور به ترک فعل بانک‌های عامل و سازمان امور مالیاتی در حوزه پرداخت تسهیلات بخش مسکن ورود خواهد کرد.

به گزارش ایسا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، بررسی های این نهاد نظارتی در خصوص عملکرد بانکها در راستای جزه ۱۵ (بند ۱۵) الف) تبصره (۱۸) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور و ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن، حاکی از پرداخت تسهیلات بخش مسکن از ابتدای سال ۱۴۰۰ تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۳، تنها به میزان ۱۴ درصد سهمیه تعیین شده، بوده است.

همچنین سازمان امور مالیاتی مکلّف به اخذ مالیات معادل ۲۰ درصد تعهد انجام نشده از بانک عامل مستتکف و واریز به خزانه است، ۱۰۰ درصد این وجوه تخصیص یافته و باید به حساب صندوق ملی مسکن واریز شود.

دیوان محاسبات کشور به ترک فعل بانکهای عامل و سازمان امور مالیاتی در این حوزه ورود خواهد کرد.

رئیس جمه‌ور در بازدید از نمایشگاه کتاب :

### اهالی فرهنگ به حضور فلسطینی و غزه بیشتر توجه کنند



رئییی در جریان حضور در سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران از غرقه‌های انتشارات آریانا‌قلم، چاپ و نشر عروج، انتشارات انقلاب اسلامی، انتشارات دارالکتب‌الاسلامیه، انتشارات سعید، انتشارات بنیاد حفظ و نشر آثار شهید سلیمانی، انتشارات کتابستان معرفت، انتشارات بین‌الملل انتشارات کتاب آیان، نشر آموت، انتشارات سایان، انتشارات حساسه یاران، انتشارات حوزه علمیه قم، غرقه کمیته مشترک دانشجویان فلسطینی در ایران و غرقه کاغذ ایرانی به عنوان متولی توزیع کاغذ داخلی میان ناشران بازدید کرد.